
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 16 aprile 2013, n. 415.

P.S.R. Basilicata 2007/2013 - Approva -
zione Bando Misura 214 Azione 3 “Conserva -
zione di risorse genetiche per la salvaguardia
della biodiversità” sottoazione a) Preservare
risorse genetiche vegetali minacciate da ero-
sione.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante

“Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro
alle Dipendenze delle Amministrazioni
Pubbliche” e successive modificazioni ed inte-
grazioni;

VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 concernente la
“Riforma dell’Organizzazione Amministrativa
Regionale” come successivamente modificata
ed integrata;

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n. 11 con la
quale sono stati individuati gli atti rientranti
in via generale nelle competenze della Giunta
Regionale;

VISTA la Legge Regionale del 6 settembre 2001
n. 34, relativa al nuovo ordinamento contabile
della Regione Basilicata;

VISTE le DD.G.R. 23 maggio 2005 n. 1148 e 
5 luglio 2005 n. 1380 inerenti la denominazio-
ne e la configurazione dei Dipartimenti
Regio nali;

VISTA la D.G.R. 5 ottobre 2005 n. 2017 e sue
successive modificazioni con cui sono state
individuate le strutture dirigenziali ed è stata
stabilita la declaratoria dei compiti alle mede-
sime assegnati;

VISTA la L.R. 25 ottobre 2010 n. 31 che al -
l ’articolo 2 reca norme di adeguamento 
delle disposizioni regionali all’art. 19 del
D.Lgs 165/2001 in materia di conferimento
delle funzioni dirigenziali;

VISTA la D.G.R. 2047 del 14 dicembre 2010 con-
cernente il conferimento degli incarichi di
direzione, ai Dirigenti regionali a tempo inde-
terminato, delle strutture e delle posizioni
dirigenziali dei Dipartimenti dell’Area Isti -
tuzionale della Giunta;

VISTE le DD.G.R. n. 2061 e n. 2062 del 
14 dicembre 2010 concernenti il conferimen-
to, ai sensi dell’articolo 2 comma 7 della

Legge Regionale 31/2010, degli incarichi di

direzione di taluni Uffici del Dipartimento

Agricoltura, Sviluppo Rurale, Economia

Montana;

VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n. 539, modifica-

tiva della D.G.R. n. 637/2006, con la quale è

stata approvata la disciplina dell’iter procedu-

rale delle proposte di Deliberazioni della

Giunta Regionale e dei Provvedimenti

Dirigenziali;

VISTI i Reg. (CE) n. 1698 del Consiglio del

20/09/2005, n. 1974 della Commissione del

15/12/2006, n. 1290 del Consiglio del

21/06/2005 e loro ss.mm.ii.;

VISTA la D.G.R. n. 1345/2011 di presa d’atto

delle modifiche del Programma di Sviluppo

Rurale della Regione Basilicata per il periodo

di programmazione 2007/2013 approvate in

consultazione scritta del Comitato di Sorve -

glianza del 5.07.2011;

VISTA la Decisione C(2013) 377 del 30.01.2013

che approva la revisione del P.S.R. Basilicata

2007/2013;

VISTI i criteri di selezione del P.S.R. Basilicata

2007/2013 approvati nella prima Seduta del

Comitato di Sorveglianza del P.S.R. Basilicata

2007/2013 svoltosi il 13 giugno 2008 e modifi-

cati il 16.10.2012;

VISTA la scheda della Misura 214 azione 3

“Conservazione di risorse genetiche per la sal-

vaguardia della biodiversità”, contenuta nel

P.S.R. Basilicata 2007/2013;

VISTO il D.M. 22/12/2009 n. 30125 e ss.mm.ii.

relativo alla Disciplina del regime di condizio-

nalità ai sensi del Reg. (CE) n. 73/2009 e delle

riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei

beneficiari dei pagamenti diretti e del pro-

gramma di sviluppo rurale;

VISTE la D.G.R. n. 519/2009 di approvazione

delle procedure attuative delle Misure di

Investimento e la D.G.R. 1774/2011 relativa

alle Misure connesse alla Superficie del P.S.R.

2007/2013 e ss.mm.ii.;

VISTI i Decreti Legislativi n. 165/1999 

e 188/2000 ed il D.M. del 12 maggio 2010 in

forza dei quali l’AGEA è riconosciuta Orga -

nismo Pagatore per la Basilicata;

Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 3113



VISTA la D.G.R. n. 1732 del 22 ottobre 2010 di
approvazione della Convenzione tra l’AGEA,
la Regione Basilicata e l’ARBEA per la gestio-
ne delle domande di pagamento nell’ambito
del P.S.R. Basilicata 2007/2013;

VISTA la Convenzione tra l’AGEA, la Regione
Basilicata e l’ARBEA per la gestione delle
domande di pagamento nell’ambito del P.S.R.
Basilicata 2007/2013, stipulata l’1 dicembre
2010;

VISTA la Circolare AGEA n. 39 del 30.10.2012
“Sviluppo Rurale. Istruzioni applicative gene-
rali per la presentazione, il controllo ed il
pagamento delle domande per superfici ai
sensi del Reg. (CE) 1698/2005 e successive
modifiche - Modalità di presentazione delle
domande di pagamento - Campagna 2013”;

TENUTO CONTO del vigente Manuale delle pro-
cedure e dei controlli definite da AGEA - OP;

VISTO il D.M. 20.12.2006 recante “Disciplina
della Camera nazionale arbitrale in agricoltu-
ra”;

VISTA la Determinazione n. 72/2010 del Titolare
dell’Ufficio Monocratico dell’AGEA che, in
applicazione del sopracitato D.M. 20 dicem-
bre 2010, introduce l’obbligo di inserire la
clausola compromissoria in tutti gli atti
amministrativi AGEA che comportano l’ero-
gazione di risorse previste dalla Politica
Agricola Comune;

RITENUTO necessario procedere all’emanazio-
ne del bando relativo alla Misura 214 azione 3
“Conservazione di risorse genetiche per la sal-
vaguardia della biodiversità” sottoazione a)
Preservare risorse genetiche vegetali minac-
ciate da erosione, contenuta nel P.S.R.
Basilicata 2007/2013;

CONSIDERATO che la disponibilità di risorse
finanziarie pubbliche di cui al presente Bando
ammonta ad € 1.000.000,00 (unmilione);

VISTO lo schema di Bando ed i relativi allegati
redatti dal Responsabile di Misura;

CONSIDERATO che in data 18 marzo 2013, lo
schema di Bando in argomento è stato inol-
trato all’Organismo Pagatore, all’Autorità
Ambientale e alle Pari Opportunità fissando il
termine per le eventuali osservazioni di com-
petenza al 22 marzo 2013;

VISTO il parere favorevole dell’Autorità di

Gestione del P.S.R. Basilicata 2007/2013, prot.

n. 54766 del 26 marzo 2013;

VISTO il parere favorevole dell’Autorità Ambien-

tale prot. n. 55517/8130 del 26 marzo 2013;

TENUTO CONTO delle osservazioni pervenute

da AGEA e che le stesse sono state recepite;

CONSIDERATO che nei termini indicati non

sono pervenute osservazioni da parte delle

Pari Opportunità

SU PROPOSTA dell’Assessore al ramo;

AD UNANIMITÀ di voti;

DELIBERA

1. di ritenere le premesse parte integrante e

sostanziale del presente deliberato;

2. di approvare lo schema di Bando P.S.R.

Basilicata 2007/2013 - della Misura 214 azio-

ne 3 “Conservazione di risorse genetiche per

la salvaguardia della biodiversità” sottoazio-

ne a) “Preservare risorse genetiche vegetali

minacciate da erosione”, contenuta nel P.S.R.

Basilicata 2007/2013 ed i relativi allegati

quali parti integranti del testo;

3. di dare atto che la disponibilità finanziaria di

risorse pubbliche a valere sul presente

Bando, Misura 214 azione 3 Sottoazio-

ne a) “Preservare risorse genetiche vege-

tali minacciate da erosione”, ammonta ad 

€ 1.000.000,00 (unmilione);

4. di dare atto che eventuali risorse che si ren-

dessero disponibili per questa sottoazione a)

potrebbero essere destinate alla sottoazio-

ne b) della stessa azione 3 “Conservazione di

risorse genetiche per la salvaguardia della

biodiversità” della Misura 214;

5. di dare atto che la presente deliberazione non

comporta oneri finanziari a carico del bilan-

cio regionale;

6. di dare mandato alle competenti Strutture

regionali, nel rispetto delle procedure di cui

alla D.G.R. 519/2011, di curare i successivi

adempimenti;

7. di procedere alla pubblicazione del 

Bando, comprensivo degli allegati, sul

Bollettino Ufficiale della Regione Basilica-

ta e sui siti web www.basilicatanet.it;

www.basilicatapsr.it.

3114 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 3115



3116 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 3117



3118 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 3119



3120 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 3121



3122 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 3123



3124 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 3125



3126 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 3127



3128 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 3129



3130 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 3131



3132 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 3133



3134 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 3135



3136 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-5-2013 3137


